
Informační čtvrtletník pro Babčice, Bořeňovice, Budkov, Býkovice, Dolní Podhájí, Hliňánky, Horní Podhájí, Jezero, Myslíč, Pecínov, Skalici, Střížkov, Struhařov, Svatý Jan a Věřice. Na období: třetí čtvrtletí roku 2024

62

Jedno laskavé slovo  
může zahřát tři zimní měsíce.  

    
 japonské přísloví

Pranostiky
Svatá Barborka   

vyhání dříví ze dvorka.

Když rok mrazem a sněhem  
začíná,     

dosti chleba se předpovídá.

O Hromnicích jasný den, 
připrav kožich ještě ven.

DIVADELNĚ - HUDEBNÍ FESTIVAL PODHORÁK VE STRUHAŘOVĚ

Citát

Slovo
z obce
Vážení spoluobčané,
zdravím Vás v období nyní už krásného 
podzimu. Tento článek vznikl počátkem listo-
padu a po vydařeném říjnu. Po velmi suchém 
srpnu a začátku září, však přišel nečekaný 
zvrat. I přes varování meterologů, kterému 
mnoho lidí nevěřilo, zasáhly některé kraje vy-
datné deště. Jejich důsledkem byly devastující 
povodně pro tyto oblasti. Vznikly značné škody 
jak na státních, krajských, obecních, tak i na 
soukromých majetcích a jejich obnovení bude 
trvat desetiletí. I naše obec se rozhodla 
poskytnout pomoc v této tíživé situaci. 
Konkrétně byly podpořeny města Jeseník, 
Krnov a Opava, každé ve výši 20 000,- Kč.

O to více zaráží, 
jak krátká je lid-
ská paměť. Na 
Moravě si stejné oblasti zopakovaly povodně 
z roku 1996. Už tehdy se velmi vážně uvažovalo 
o opatřeních, která by v budoucnu zabránila 
této zkáze. Začalo se projektovat a následně 
řešit územní a stavební řízení. Do nich poté 
vstupují účelově založená občanská sdružení 
účastníci řízení. Tato umí proces zpomalit či 
dokonce zastavit. Již několik vlád z různého 
politického spektra od té doby nedokázalo 
zjednodušit povolování veřejně prospěšných 
staveb. Zpočátku slyšíme velkolepá prohlášení 



2

Zápisy ze zasedání   zastupitelstva

Každé úterý v červenci od 9 hod. si děti mohou pod ve-
dením pana Luďka Konšela vyzkoušet tenis, vstup volný, 
tenisové rakety k zapůjčení na místě. Přihlášky na e-mailu: 
struharov-tenis@ centrum.cz, tel: 773 224 023
V sobotu 3. 8. 2024 se koná BIKERUN Skalice 2024, 
uzávěrka registrací na závod je v 15 hodin.
V sobotu 3. 8. 2024 se koná Nohejbal Struhařov
Od září P-Class s Martinou – cvičení nově každé úterý a 
čtvrtek od 19 hod na sále KD Struhařov, v případě zájmu 
pište na tel. 775 317 963
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSALA: BC. ŠULCOVÁ LENKA, 
OVĚŘILI: BC. HOVORKA ONDŘEJ, KOUKOL PETR

 ZÁPIS č. 15, 21. 8. 2024, 19.00 – 19.35 hod.

ZA OSADNÍ VÝBOR: VACEK LUKÁŠ, KOMENDA LADISLAV, RADOVÁ JITKA 
OMLUVENI: PESSR ZDENĚK, KOUKOL PETR, ŽÍŽALA JOSEF

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu 14/2024.   Bez připomínek
3. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové 
opatření č. 5/2024.    Hlasování: 8/0/0
4. Zastupitelstvo schválilo prodej části pozemku parc. č. 
659/1 (cca 46 m2) za cenu 600 Kč/m2 v k. ú. Struhařov u 
Benešova.    Hlasování: 8/0/0
5. Zastupitelstvo obce Struhařov schvaluje přijetí dotace 
ve výši 300 000 Kč z rozpočtu Středočeského kraje na 
projekt „Struhařov – požární přívěs pro hašení“ a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.    
Hlasování: 8/0/0
6. Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
distribuční soustavy ČEZ distribuce od transformátoru k č. 
p. 19 v Myslíči.   Hlasování: 8/0/0
7. Zastupitelstvu byl předložen Protokol z místního šetření 
ze dne 6. 8. 2024 za účelem posouzení BPEJ na pozemku 
parc. č. 738 v k. ú. Skalice u Benešova. Na místě bylo 
provedeno 6 vpichů, původně vymezené HPJ zůstávají v 
platnosti, bude změněna svažitost na části pozemku. Na 
části pozemku se nachází dvě deponie, které budou dle 
vlastníka v dohledné době odstraněny.   
Bereme na vědomí
8. INFORMACE PRO OBČANY:   
Dne 28. 8. 2024 od 8 do 17 hod. bude v části obce 
Struhařov přerušena dodávka elektrické energie. Bližší 
info na úřední desce a na www.struharovsko.cz
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSALA: BC. ŠULCOVÁ LENKA, 
OVĚŘILI: ČERNÁ MARCELA MBA, ING. NERAD FRANTIŠEK

 ZÁPIS č. 16, 4. 9. 2024, 19.00 – 19.45 hod.

ZA OSADNÍ VÝBOR: VACEK LUKÁŠ, KOMENDA LADISLAV 
OMLUVEN: PESSR ZDENĚK, ING. LIČKA JAN, 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.

 
 ZÁPIS č. 14, 24. 7. 2024, 19.00 – 20.15 hod.

ZA OSADNÍ VÝBOR: CALTA LUBOŠ, VOJTA JOSEF, RADOVÁ JITKA 
OMLUVEN: ING. NERAD FRANTIŠEK

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu 13/2024.   Bez připomínek
3. Zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtové 
opatření č. 4/2024.   Hlasování: 10/0/0
4. Zastupitelstvo schválilo prodej část pozemku parc. č. 
124/4 (cca 210 m2) za cenu 600 Kč/m2 v k. ú. Struhařov u 
Benešova.      Hlasování: 10/0/0
5. Zastupitelstvu byla předložena žádost na odkup části 
pozemku parc. č. 659/1 (cca 46 m2) za cenu 600 Kč/m2 v k. 
ú. Struhařov u Benešova. Bude vyvěšen záměr.        
Hlasování: 10/0/0
6. Zastupitelstvo schválilo finanční příspěvek na sportovní 
akci BIKERUN Skalice 2024 ve výši 5000 Kč.    
Hlasování: 10/0/0
7. Zastupitelstvo schválilo OZV Struhařov o stanovení 
místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých 
věcí. Koeficient 3 byl stanoven pro vybrané skupiny, např. 
stavební pozemky, rekreační budovy a zdanitelné stavby. 
Koeficient 2 na zemědělské a ostatní zpevněné plochy 
pozemku. Podrobněji uvedeno v OZV.   Hlasování: 7/3/0
8. Zastupitelstvo bylo obeznámeno o provedené revizi 
knihovního fondu.    Bereme na vědomí
9. Zastupitelstvo schválilo cenovou nabídku společnosti 
BES s. r. o. na opravu a rozšíření místní komunikace v 
Myslíči.   Hlasování: 10/0/0
10. Zastupitelstvo oznamuje zahájení obnovy katastrál-
ního aparátu novým mapováním v Bořeňovicích. Vlastníci 
nemovitostí budou písemně vyzváni Katastrálním úřadem. 
Bereme na vědomí
11. Zastupitelstvo bylo informováno o pravděpodobné 
černé stavbě na parc. č. 95 v k. ú. Skalice u Benešova. 
Jedná se o bývalou zemědělskou budovu, která se 
přestavuje na bytové jednotky. Řešení je v kompetenci 
stavebního úřadu Benešov.   Bereme na vědomí
12. Státní pozemkový úřad zaslal pozvánku na místní 
šetření BPEJ (posouzení bonity) na parc. č. 738 v k. ú. Ska-
lice u Benešova. Jednání se uskuteční v úterý 6. 8. 2024 v 
10 hod. na dotčeném pozemku. Žádost podal vlastník 
pozemku. Vlastník využívá pozemek několik posledních let 
na svoz sutě, stavebního materiálu a odpadu a následkem 
toho může dojít ke snížení bonity.   Bereme na vědomí
13. INFORMACE PRO OBČANY:  
Od 2. 7. 2024 je v provozu kadeřnictví v obecním domku na 
návsi ve Struhařově – každé liché úterý 9 – 12 hod, sudé 
úterý 14 – 18 hod., objednávky předem na tel: 732 158 
524

SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA: Ing. Matoušek Libor, Pessr Zdeněk, Šímová Oldřiška, Ing. Nerad 
František, Strnad Josef, Žížala Josef, Marcela Černá MBA, Bc. Lenka Šulcová, Bc. Ondřej 
Hovorka, Petr Koukol, Ing. Jan Lička
ZPŮSOB HLASOVÁNÍ: PRO/PROTI/ZDRŽEL

a výsledkem je, že na podzim v roce 2024 
nedokážeme povolit ani jednoduchou stavbu.
Paradoxně v tomto kontextu působí situace z 
Jihočeského kraje na řece Lužnici, kde rybník 
Rožmberk, který byl postaven v letech 1584 až 
1590, dokázal zabránit katastrofickým následkům 
a evakuacím pod jeho hrází. Svým dílem 
samozřejmě přispěla i Nová řeka, která část vody 
z povodí Lužnice odvádí do Nežárky. Potřebu 
těchto opatření podpořila velká povodeň, která 
20. srpna 1544 z jihu Čech dorazila až do Prahy. 
Na tomto příkladu vidíme genialitu našich 
předků. Inu slovy klasika, kdo nezná svoji minu-
lost, musí si ji zopakovat.
V této souvislosti bych rád zmínil jedno jméno a 
tím je Ing. Eduard Janota, který byl skutečným 
uznávaným odborníkem na sestavování státního 
rozpočtu. Bohužel mu osud nepřál a odešel z to-
hoto světa příliš brzy ve věku 59 let v roce 2011. 
Jeho analytické schopnosti v nastavování 
daňových sazeb v souvislosti se solidárním 
cítěním mu mohou závidět všichni jeho nástupci. 
Vyvrcholením tohoto zmaru je zrušení superhrubé 
mzdy v roce 2020, která nastolila proces vedoucí 
ke kolapsu veřejných financí. Zavazuje k deficitu 
150 mld. Kč již při začátku sestavování rozpočtu 
na následující rok. Stručně řečeno lidé s 
nadprůměrným platem si výrazně polepšili a čím 
blíže k průměrné mzdě se snižuje výhodnost. 
Dalším paradoxem je spotřební daň na alkohol, 
existuje sice jenom jeden (etanol – C2H5OH), ale 
jeden je hodný ve víně bez daně a druhý zlý v 
ostatních nápojích obsahující alkohol. Nechám 
na Vás, kdo toto rozhodl, ale musela to být vždy 
většina v Poslanecké sněmovně a Senátu Parla-
mentu ČR a následně parafováno českým prezi-
dentem.
Jak bylo výše uvedeno článek má uzávěrku 
8.11.2024. V následujících dnech budeme 
vytvářet rozpočet na rok 2025 a to včetně plateb 
za služby jako je vodné, stočné a komunální 
odpad. Zvýšení určitě bude, ale ne tak razantní 
jako v loňském roce, kde se projevil růst sazby 
DPH a vyšší míra inflace než v roce 2023. O jejich 
výši budete informováni před koncem letošního 
roku. 
Chtěli bychom Vás požádat o zaplacení za rok 
2024 do 16. prosince. Úhrady plateb za ko-
munální odpad a ostatních místních poplatků na 
rok 2025 budou probíhat od 13.1.2025 z důvodu 
ukončení účetního roku 2025 v prvním a druhém 
lednovém týdnu.
Přeji nám příjemný zbytek přestupního roku 2024 
a užijte si setkání  na společenských akcích v 
tomto období. Do nového roku 2025 přeji hodně 
zdraví, úspěchů a spokojenosti.
 

Ing. Libor Matoušek, starosta obce



3

Zápisy ze zasedání   zastupitelstva obce Struhařov, 
červenec – říjen 2024 

2. Kontrola zápisu 15/2024.   Bez připomínek
3. Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Bořeňovice mezi obcí a ČEZ Distribuce.    
Hlasování: 9/0/0
4. Zastupitelstvu byla přednesena zpráva ze zasedání DSO 
Chopos.    Bereme na vědomí
5. Zastupitelstvo bylo obeznámeno se Zprávou z dílčího 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 vykonané KÚ 
Středočeského kraje se závěrem  – Nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky.   Bereme na vědomí
6. Zastupitelstvo schválilo Projekt Knihzastávka 111, který 
povede paní E. Nekvasilová za podpory obce, Rodinného 
centra Strouháček a dalších obyvatel obce. Jedná se o 
využití bývalé autobusové čekárny ve Struhařově na 
veřejně přístupnou knihovnu, která by sloužila k výměně 
nebo darování knih.    Hlasování: 9/0/0
7. INFORMACE PRO OBČANY:  
Knihovna Struhařov od září rozšiřuje středeční otevírací 
dobu tak, aby ji mohly pohodlně navštěvovat školní děti. 
Otevírací doba knihovny:
Pondělí 17-18 hod.
Středa 15-18 hod.
Pátek 8.30 – 10.30 hod.
Dne 28. 9. 2024 od 10-17 hod. se koná tradiční 
Struhařovský handl dětského oblečení v zasedací míst-
nosti v přízemí OÚ.
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSALA: BC. ŠULCOVÁ LENKA, 
OVĚŘILI: STRNAD JOSEF, ŽÍŽALA JOSEF

  
 ZÁPIS č. 17, 18. 9. 2024, 19.00 – 19:35 hod.

ZA OSADNÍ VÝBOR: VOJTA JOSEF, KOMENDA LADISLAV 
OMLUVEN: BC. HOVORKA ONDŘEJ,

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu 16/2024.   Bez připomínek
3. Byly předloženy zprávy ze zasedání Kontrolního a 
Finančního výboru.   Bereme na vědomí
4. Zastupitelstvo schválilo dar obcím postiženým 
povodněmi ve výši 60 000,- Kč. Budou vybrány konkrétní 
obce v zasažených oblastech.    Hlasování: 10/0/0
5. INFORMACE PRO OBČANY: 
Dne 28. 9. 2024 od 10 - 17 hod. se koná tradiční 
Struhařovský handl dětského oblečení v zasedací míst-
nosti v přízemí OÚ.
5. 10. 2024 od 14.30 se koná Drakiáda ve Struhařově
5. 10. 2024 od 8 – 10 hod. se koná na Sběrném dvoře 
Struhařov Sběr textilu pro Diakonii Broumov. Lze přinést 
oblečení, lůžkoviny, ručníky, utěrky, deky, polštáře, obuv, 
hygienické potřeby, drogistické zboží, časopisy, knihy 
případně menší elektrospotřebiče.
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSALA: BC. ŠULCOVÁ LENKA,  
OVĚŘILI PESSR ZDENĚK, ŠÍMOVÁ OLDŘIŠKA

 ZÁPIS č. 18, 2. 10. 2024, 19.00 – 19.45 hod.

ZA OSADNÍ VÝBOR: KOMENDA LADISLAV
OMLUVEN: BC. HOVORKA ONDŘEJ, STRNAD JOSEF, ING. NERAD FRANTIŠEK, KOUKOL 
PETR

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu 17/2024.   Bez připomínek

3. Zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtové 
opatření č. 6/2024.   Hlasování: 7/0/0
4. Zastupitelstvo vybralo města Jeseník, Krnov a Opavu, 
kterým poskytne schválenou pomoc na likvidaci následků 
povodní ve výši 20.000 Kč každému.    Hlasování: 7/0/0
5. Zastupitelstvo schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce na umístění 
nové rozpojovací skříně v k. ú. Bořeňovicích.    
Hlasování: 7/0/0
6. Zastupitelstvo bylo informováno o transformaci svazku 
obcí CHOPOS na Společenství obcí CHOPOS.   
Bereme na vědomí
7. Zastupitelstvo neschválilo žádost pana J. K. o vyvěšení 
záměru směny části pozemků č. 806 a 660/2 v k. ú. Skalice 
u Benešova. Jednalo se o 115 m2.   Hlasování: 3/4/0
8. Zastupitelstvo projednalo možnosti zvýšení bezpečnosti 
na silnici 111 při příjezdu do obce Struhařov od Divišova. 
KSÚS bude navrženo označení zatáčky výstražnými 
značkami s reflexními prvky.   Bereme na vědomí
8. INFORMACE PRO OBČANY: 
12. 10. 2024 od 14 hod se koná Dýňobraní na hřišti ve 
Struhařově
18. 10. 2024 8 - 14 hod. přerušení dodávky elektřiny v 
Budkově, Pecínově, Horním a Dolním Podhájí a Skalici – 
vice informací na www.struharovsko.cz
31. 10. 2024 od 18 hod. Halloweenský průvod ve 
Struhařově
1. 12. 2024 tradiční Advent ve Struhařově
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSALA: BC. LENKA ŠULCOVÁ, 
OVĚŘILI: ČERNÁ MARCELA MBA, ING. LIČKA JAN

 ZÁPIS č. 19, 16. 10. 2024, 19.00 – 20.20 hod.

ZA OSADNÍ VÝBOR: KOMENDA LADISLAV
OMLUVENA ŠÍMOVÁ OLDŘIŠKA  

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu 18/2024.   Bez připomínek
3. Zastupitelstvo obce schválilo žádost o podporu pro 
společnost Posázaví o. p. s. na rok 2025 v celkové výši 
10.000 Kč.    Hlasování: 10/0/0
4. Zastupitelstvo obce neschválilo změnu nájemní 
smlouvy s Vintage Towers s. r. o.    Hlasování: 0/10/0
5. Někteří zastupitelé se dotazovali proti Oznámení o 
návrhu změn map bonitovaných půdně ekologických jed-
notek na pozemku č. 738 v k. ú. Skalice u Benešova. 
Občané dostanou možnost se k této změně vyjádřit do 8. 
11. 2024.    Bereme na vědomí
6. Obec v rámci výběrového řízení poptala 4 dodavatele na 
svoz odpadu v obci Struhařov, výsledkem byl výběr 
společnosti Compaq Votice s. r. o. Smlouva bude pode-        
psána na 1 rok.     Bereme na vědomí
7. Zastupitelstvo souhlasí s vyvěšením záměru na 
pronájem v restauraci v obci Struhařov.   
Hlasování: 10/0/0
8. Zastupitelstvo schválilo koupi ojetého hasičského vo-
zidla Steyr 16S26 4x4 TLFA 4000 za cca 1.130.000 Kč.    
Hlasování: 10/0/0

9. Zastupitelstvo schválilo s převodem vozidla AVIA Fur-
gon na obec Struhařov   Hlasování: 10/0/0
9. INFORMACE PRO OBČANY: 
Odstávky ČEZ Distribuce: 
4. 11. 2024 od 7:00 do 12:00 část obce Jezero č. p. 16, 17
4. 11. 2024 od 12:00 do 15:00 část obce Jezero č. p. 18
5. 11. 2024 od 8:00 do 16:00 Struhařov č. p. 3, 4, 5, 6, 10, 
15, 22, 23, 25, 27, 28, 48, 49, 52-60, 64, 65, 66, 67, 86, 89, 
92, 93, 97, 102, 114, 124, 133, č. ev. 17, 20, kat. území 
Struhařov u Benešova parcelní č. 32, 93/6, 113/7, 530/5, 
530/5, 530/6, 667/1
6. 11. 2024 od 8:00 do 16:00 Struhařov č. p. 1, 2, 16, 17, 
18, 19, 50, 62, 63, 69, 75, 76, 83, 101, 107, 135, kat. území 
Struhařov u Benešova parcelní č. 48/7, 530/2
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSALA: ČERNÁ MARCELA MBA,  
OVĚŘILI STRNAD JOSEF, ŽÍŽALA JOSEF

 ZÁPIS č. 20, 30. 10. 2024, 18.00 – 19.10 hod.

ZA OSADNÍ VÝBOR: KOMENDA LADISLAV , VACEK LUKÁŠ
OMLUVENI: ING. LIČKA JAN

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu 19/2024.   Bez připomínek
3. Zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtové 
opatření č. 7/2024.   Hlasování: 10/0/0
4. Zastupitelstvo schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene ČEZ Distribuce na umístění nové 
skříně v k. ú. Struhařov u Benešova na pozemku p. č. 
526/19.     Hlasování: 10/0/0
5. Zastupitelstvo schválilo s ČEZ Distribuce smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na umístění 
nové umístění nové skříně v k. ú. Skalice u Benešova v 
části Horní Podhájí na pozemku p. č. 227/16.     
Hlasování: 10/0/0
6. Zastupitelstvo bylo informováno o schválení transfor-
mace svazku obcí CHOPOS na Společenství obcí CHO-
POS.    Bereme na vědomí
7. Zastupitelstvu byla předložena žádost pana K. P. o 
směnu části obecního pozemku p. č. 7/1 a 172/1 (60 m2) v 
k. ú. Skalice u Benešova za část pozemku p .č. 830 (600 
m2) v k. ú. Myslíč. Zastupitelstvo navrhlo, aby se k návrhu 
na směnu obecního pozemku vyjádřili obyvatelé Skalice u 
Benešova, případně se dohodli na jiném využití pozemku 
pro obecní účely.    Hlasování: 10/0/0
8. Zastupitelstvo schválilo příspěvek poskytovateli sociál-
ních služeb RHYTMUS Střední Čechy, o. p. s. na rok 2025 
ve výši 8 000 Kč.    Hlasování: 10/0/0
9. Zastupitelstvo projednalo možnost zvýšení bezpečnosti 
a pořádku na dětském hřišti ve Struhařově umístěním 
bezpečnostní kamery.     Hlasování: 10/0/0
10. INFORMACE PRO OBČANY:  
1. 12. 2024 tradiční Advent ve Struhařově
Odstávky ČEZ Distribuce: 
11. 11. 2024 v části Býkovic a Svatý Ján
15. 11. 2024 v části Struhařova 
více na www.struharovsko.cz
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSALA: BC. ŠULCOVÁ LENKA, 
OVĚŘILI PESSR ZDENĚK, ŠÍMOVÁ OLDŘIŠKA



4

Aktuální téma

Do 16. 12. 2024 stočné za rok 2024 nejlépe bezhotovostní platbou na účet Obce 

Od 13. 1. 2025 komunální odpad na rok 2025 nejlépe bezhotovostní platbou na účet Obce, při převzetí známek podpis smlouvy na OÚ. 
Od 3. 2. 2025 nebudou popelnice bez platných známek na r. 2025 vyvezeny.

Úřední hodiny: pondělí 9 - 11, 15 - 17 hod., středa 9 - 11 hod., čtvrtek 9 - 11, 13 - 15 hod.

BIO ODPAD - upozornění: 
Do kontejnerů a popelnic na bio odpad nepatří žádné jiné materiály, pouze drobný biodpad.
Větší množství, velké větve apod. lze odvést do sběrného dvora.

Poplatky Obci Struhařov je nutné uhradit v těchto termínech:

Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje ze dne 20.-21.9.2024

počet % počet % počet %
7 SPD, Trikolora a PRO 7 3.68 7 6.73 14 4.76

14 Zelení a SEN 21 1 0.53 3 2.88 4 1.36
15 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 3 1.58 0 0.00 3 1.02
16 PŘÍSAHA občanské hnutí 5 2.63 0 0.00 5 1.70
21 Česká pirátská strana 9 4.74 7 6.73 16 5.44
22 STAČILO! - SPOJENÁ LEVICE 6 3.16 3 2.88 9 3.06
36 ANO LEPŠÍ ČESKO S MIMOZEMŠŤANY 1 0.53 1 0.96 2 0.68
39 ANO 2011 83 43.68 24 23.08 107 36.39
43 ČISTÝ A BEZPEČNÝ KRAJ 0 0.00 1 0.96 1 0.34
46 JISTOTA A BUDOUCNOST 1 0.53 0 0.00 1 0.34
61 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 43 22.63 36 34.62 79 26.87
70 Sociální demokracie 0 0.00 4 3.85 4 1.36
76 Švýcarská demokracie 0 0.00 1 0.96 1 0.34
78 SPOLU (ODS + TOP 09 + KDU-ČSL) 31 16.32 16 15.38 47 15.99
80 Liberální aliance nez. občanů 0 0.00 0 0.00 0 0.00
94 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 0 0.00 1 0.96 1 0.34

Celkem 190 100.00 104 100.00 294 100.00

Volební účast 37.82 40.63 38.76

Volby do Senátu Parlamentu ČR - 1.kolo ze dne 20.-21.9.2024

počet % počet % počet %
1 Josef Roušal 1 0.62 3 3.00 4 1.53
2 JUDr. Ing. Zdeněk Hraba Ph.D. 43 26.71 33 33.00 76 29.12
3 Roman Hořejší 4 2.48 7 7.00 11 4.21
4 Prof. JUDR. Helena Válková CSc. 71 44.10 25 25.00 96 36.78
5 MUDr. Andrea Švojgrová 25 15.53 13 13.00 38 14.56
6 Dominik Hašek 17 10.56 19 19.00 36 13.79

Celkem 161 100 100 100.00 261 100.00

Volební účast 32.94 40.23 35.39

Volby do Senátu Parlamentu ČR - 2.kolo ze dne 27.-28.9.2024

počet % počet % počet %
2 JUDr. Ing. Zdeněk Hraba Ph.D. 42 44.68 44 69.84 86 54.78
4 Prof. JUDR. Helena Válková CSc. 52 55.32 19 30.16 71 45.22

Celkem 94 100 63 100.00 157 100.00

Volební účast 18.61 24.71 20.66

čí
sl

o

Jméno
Struhařov Skalice Obec

Obec

čí
sl

o

Jméno
Struhařov Skalice

Struhařov Skalice Obec

čí
sl

o

Název strany



5

Buďte zdrávi!
V minulém čísle jsme se spřáteli l i  s bolestí .  Dnes se ve stejném duchu seznámíme se zánětem. Akutní zánět 
(trvající  3-7 dní) ,  kdy je poraněné místo typicky zarudlé, teplé, bolavé a oteklé, je přirozenou součástí hojení a 
zásadně napomáhá tělu v obnově tkání.  Přitahuje imunitní buňky do oblasti  poranění,  což pomáhá odbourávat 
poškozené tkáně a zahajovat proces regenerace. 

Protizánětlivé léky, zejména NSAID (jako je diklofenak, ibuprofen,apod.) ,  zpomalují  tuto přirozenou reakci,  což 
může zkomplikovat dlouhodobé hojení a dokonce zvýšit r iziko rozvoje chronické bolesti .  Podobně i  použití  ledu 
může zpomalit proces regenerace svalů a snížit dlouhodobou sílu a velikost tkáně. Namísto tradičního protokolu 
„PRICE“ (Protect = ochrana, Rest = odpočinek,  Ice = led,  Compress = st lačení ,  Elevate = zvednutí )  se nyní 
doporučuje přístup „PEACE and LOVE“ (z angl.  mír a láska),  který místo potlačování zánětu podporuje aktivní 
regeneraci pohybem, což může pomoci rychlejší obnově a snížit  r iziko dlouhodobých komplikací.

PEACE:

P – Protect (Chraňte):  Snižte zatížení poraněné oblasti  na 1-3 dny.

E – Elevate (Zvedněte):  První dny držte pří ležitostně poranění nad úrovní srdce, aby se sníži l  otok.

A – Avoid Anti-Inflammatories: Vyhněte se lékům a procedurám, které potlačují  přirozený zánět.

C – Compress (Stlačujte):  Použijte obvazy pro omezení otoku.  

E – Educate (Vzdělávejte):  Informujte pacienty o výhodách aktivního přístupu k hojení.

LOVE:

L – Load (Zatěžujte):  Po úvodním odpočinku postupně zatěžujte, což napomáhá hojení.

O – Optimism (Optimismus):  Pozitivní očekávání podporují  lepší výsledky léčby.

V – Vascularisation (Vaskularizace):  Přidejte lehkou aerobní aktivitu, která podpoří prokrvení.

E – Exercise (Cvičení) :  Postupně obnovujte pohyblivost,  sí lu a stabil itu.

Potlačení zánětlivého procesu je v některých specifických situacích žádoucí,  zejména pokud je zánět příl iš silný 
nebo dlouhodobý a představuje riziko pro zdraví. Takové případy zahrnují autoimunitní onemocnění (revmatoidní 
artrit ida, apod.) ,  komplikace po operacích a úrazech, meningitidu nebo závažné infekce.

Mgr. Ondřej Hroch



6

18. 5. Okrsková soutěž v požárním sportu

Soutěž se konala na fotbalovém hřišti u příležitosti 120. 
výročí založení SDH Struhařov.

Radost z úspěchu byla veliká. Dobře zapojit, zakleknout 
a soustředit se, až proudaři 
zaujmou své pozice.

…je či není ta voda mokrá? Martin Michálek při překonání 
překážky příčné břevno, tzv. koza, 
na disciplíně 100 m s překážkami.

Nezbytný servis občerstvení patří ke každé akci.

Místostarosta Jiří Straka se společně se starostkou 
sboru Lenkou Šebestovou při závěrečném nástupu 
ujali dekorování slavnostního praporu.

Struhařovští hasiči – kategorie mladší muži při  královské disciplíně požární útok. Zápal byl veliký…

Ohlédnutí za hasičskými akcemi ve fotografii

SDH Struhařov



7

Slavnostní pochod praporečníků z Panského dvora na historické 
náměstí Zachariáše z Hradce v Telči.

15. 6. Slavnostní setkání historických praporů v Telči

Velitel struhařovských hasičů Pepa Strnad v roli 
praporečníka.

Jedním z dekoratérů slavnostních a 
historických praporů byl náměstek 
generálního ředitele Generálního 
ředitelství HZS ČR pro ekonomiku 
brig. gen. Mgr. Slavomír Bell, 
MSc. MBA.

Na nádvoří renesančního zámku v 
Telči byla k vidění historická technika.

Struhařovští hasiči na slavnostním setkání 
praporečníků představili svůj slavnostní prapor.

Podél celého náměstí bylo rozeseto několik 
stanovišť se slavnostními stuhami.



8

Knihovna  
V letním období v knihovně proběhla revize knihovního fondu, která je ze zákona povinná pro malé knihovny každých 5 let. Vyřazení mnohých 
zastaralých a opotřebovaných knih dá prostor pro nákup novinek a doplnění nových vydání zlatého fondu. Vyřazené knihy pak budou nabídnuty 
k rozebrání v knihovně a v rámci připravovaného jarního projektu knihzastávka ve Struhařově. 
Knihovna se také snaží neustále rozšiřovat nabídku dětem. Ve středu rozšířila otevírací dobu již od 15 hodin, na podzim vytvořila nový tematický 
kufřík Lesní království a kromě knižních novinek zakoupila hru Listí pro školní děti a deskovou hru Pojď si hrát pro naše nejmladší děti.

Nový tematický kufřík: 

Listí

Nové společenské a deskové hry:  

Novinky děti a mládež:

Dále jsou k zapůjčení kufříky: 
Stroje a doprava, Dinosauři, Divoká 
zvířata, Vesmír. Připravujeme: Farma a 
Mořský svět.

Lesní království Pojď si hrát

Dále jsou k zapůjčení hry: 
Hravý vesmír, CATAN Junior, Mláďata z Divukraje, Batyskaf, Jurská sváča. 



9

Po celé jaro a léto návštěvníky knihovny těšila výstava akvarelů a fotografií Radky Matouškové. 
U příležitosti adventní akce knihovna zve na setkání s autorkou a otevření výstavy obrazů Wendy Caroline Morillo Alvarez.

Výstavy v knihovně:

Pondělí 17 - 18 hod.
Středa 15 – 18 hod. – od září nově rozšířená otevírací doba již od 15 hod. zejména pro školní děti  
Pátek 8. 30 - 10. 30
Knihovna Struhařov, Struhařov 59, 25601 Benešov
Kontakt: www.struharov.obecniknihovna.cz, tel. č. 776 068 765

Otevírací doba: 

Novinky dospělí:

Výstava obrazů
Wendy Caroline Morillo Alvarez

od 1. 12. 2024 do 28. 2. 2025
v knihovně Struhařov

Setkání s autorem 1. 12. od 16 hodin
v rámci obecní adventní akce.



10

Zprávy ze
Strouháčku

Po prázdninovém odpočívání a hraní si  v herně ve velkém počtu nastal s podzimem čas odchodu starších dětí 
do školek. Přes prvních pár kotrmelců toto náročné období nakonec všichni zvládli  skvěle a tak se v herně 
utvořila „nová“ parta těch úplně nejmenších. Vzájemné pozorování a hraní si  vedle sebe i  spolu dětem pros-
pívá, společně se radujeme z jejich pokroků. A starší sourozenci,  kterým se po Strouháčku někdy zasteskne, si 
zase mohou užít společné tvoření při  odpoledních výtvarných dílnách.

Herna pro nejmenší

28. 9. Handlování
Je až neuvěřitelné, že Struhařovské Handlování dětského oblečení jsme pořádali  j iž 
počtvrté a to konkrétně v sobotu 28. 9. 2024. Zírám s otevřenou pusou, jak si tato 
akce našla své příznivce. A dělá mi obrovskou radost to, že několik měsíců 
dopředu se mě ptáte, kdy zas bude další handlík.  Jako pokaždé bych chtěla 
poděkovat všem zúčastněným, že přinášeli  oblečení krásně složené, vyprané a 
doopravdy v dobrém stavu. Ani nevíte, jak moc to ušetří  práci.  Za toto vám doo-
pravdy patří  jedno velké díky. Také bych j iž tradičně chtěla poděkovat DZS 
Struhařov za zapůjčení prostor.  V neposlední řadě bych také chtěla poděkovat 
Robertu Véghovi za to, že nám pokaždé udělal nádherné plakáty, které lákají  l idi 
ze širokého okolí .  Oblečení,  které nenašlo své nové majitele, bylo předáno Dia-
konii  Broumov, která ho dále předává potřebným. To je asi vše a budu se na Vás 
zase těšit na jaře.    Sandra Magnusová

10. 9. Ježkování

První výtvarná dílna po prázd-
ninách patři la ježkům, které si 
děti nakresli ly olejovými 
křídami na černý podklad a po 
té dozdobily l isovanými a 
vyraženými l isty. Dětem se ob-
rázky moc povedly, každý svět 
vidíme trochu j inýma očima a 
tak stejně jako v přírodě, co 
ježek, to originál : )



Strouháčku
12. 10. Dýňobraní: Podzimní 
radosti pod širým nebem

Druhý ří jnový víkend se poprvé konalo venkovní Dyňobraní, 
které sklidilo velký úspěch. Účastníci společně vyřezali  téměř 
dvacet dýní,  a to převážně děti,  s občasnou pomocí.  Vyřádilo se 
ale i  spoustu rodičů. Sousedé přinesli  na společný stůl řadu la-
hodných dýňových pokrmů. Nechybělo ani výborné pumpkin spice 
latte, babycino pro děti nebo teplá dýňová polévka. Pří jemné 
odpoledne bylo plné zábavy, kreativity a přátelské atmosféry. Už 
teď se těšíme na příští  ročník!

Petra Kalinová

11

31. 10. Halloweenský průvod
Přímo v den Halloweenu, posledního ří jna, se ve Struhařově konal j iž 
druhý Halloweenský průvod spojený s koledou. Letos se ho zúčastnilo 
okolo 30 dětí a do koledy se zapoji la spousta sousedů. Ti,  co byli 
doma, si vyslechli  strašidelnou básničku a těm, co nám před domem 
nechali  dobroty jsme na pozdrav pořádně zakřičeli .  Přestože průvod 
trval bezmála 2 hodiny, některá odolná strašidla vydržela až do 
konce a zasloužila si tak odměnu v podobě občerstvení a svítícího 
tetování na strašidelně vyzdobeném hřišti .  Kdo by se chtěl příští  rok 
přidat, postačí mu tato básnička a děsivý kostým:
Přichází k vám strašidla, rychle utíkejte,
bojte se a raději ,  koledu nám dejte!
Pokud s prázdnou odejdem,
neplechu vám provedem!   Těšíme se zase za rok!

Zuzana Mikulecká

15. 10. Houby a houbičky 
V ří jnu po dlouhých deštích všichni 
vyrazil i  do lesů doplnit své houbové 
zásoby a tak jsme i my na výtvarné 
dílně nemohli j inak, než-l i  si  nějaké ty 
houbičky vyrobit.  Děti si  nejprve pomocí 
t isku houbičkou (molitanovou) vytvořily 
barevný pozimní podklad, na nějž na-
malovaly nožičky hub, vystříhaly a na-
lepily různě barevné klouboučky (frčely 
hlavně muchomůrky) z pěnové pryže. 
Houby vypadaly jako pravé, obzvlášť 
potom, co je děti nakonec „zasypaly“ 
různobarevnými l ístečky.

Pozvánka:

1.12. ADVENTNÍ AKCE:
od 14 hod. v herně pohádka pro nejmenší Medvídek a Slonisko v podání divadélka Šneček,
od 15 do 17.30 výtvarná dílna pro děti a vánoční občerstvení v herně, 
v 17.30 navazuje „Pouť se světlem do Betléma“ (sraz před č. p. 59).

Od ledna 2025 VÝTVARNÉ DÍLNY  1x měsíčně pro předškolní a školní děti,  zájemce informujeme emailem.
12. 4. HANDL DĚTSKÉHO OBLEČENÍ v přízemí Obecního úřadu.
Kontakt: www.strouhacek.cz, Struhařov 59, 25601 Benešov, tel.  č.  776 068 765 



stalo se kulturní a společenské události

9. 11. PODHORÁK

12

DRAKIÁDA

V letošním roce byla drakiáda naplánovaná na sobotu, ale počasí nám vůbec nepřálo, proto jsme se rozhodli ji přesunout na neděli. V 
neděli sice nepršelo, ale vítr nefoukal tak, aby dráčci vylétli do veliké výšky. Ve tvořivé dílničce děti navazovaly mašličky na dračí ocas. 
Kdo měl chuť, mohl si opéct špekáčky. Odpoledne bylo moc pěkné a všichni jsme si to užili. Děkuji všem dospělákům za pomoc.

Oldřiška Šímová

Dobře nám bylo na Podhoráku-jednodenním divadelně-hudebním setkání, které se konalo 
druhou listopadovou sobotu v Kulturním domě ve Struhařově. Soubor ADHD přijel zahrát svou 
autorskou hru ze života prasátek – Jelítko & Jitrnička. Představení bylo určeno dětem, ale 
mnozí rodiče se také velmi bavili. Hra kombinovala činohru s loutkoherectvím a děti si odnesly 
z představení i růžový rypáček na památku. Dětský program Podhoráku pokračoval nabitou 
tvořivou dětskou zónou a celé odpoledne hudebně provázel znalec všech hudebních žánrů dj 
Raveboy. O večerní část Podhoráku se postaraly underground kapely Kolemjdoucí a žatecká 
Stolní společnost. Zlatým hřebem celé akce byl známý akordeonista a písničkář Jim Čert. 
Mnozí návštěvníci si užili výtečné jídlo od Prochorovic dobrot, ochutnali ležák a Ipu od pi-
vovaru Sněžka a přírodní limonády od Amity z východních Čech. I přes menší večerní účast už 
padala z úst organizátorky Podhoráku, Evy Nekvasilové, slova, že další ročník stejně uděláme!  



13

VÝLOVY

Letošní počasí bylo pro rybníkáře veskrze přívětivé. Přesto, že s velkými dešti se některé rybníky rozlily 
a ryby dobrodružnější povahy se pustily do světa, podzimní výlovy se opět vydařily. Lovilo se ve 
Struhařově, Myslíči, Býkovicích a dalších místních osadách, kádě se hemžily rybami a sousedé se opět 
mohli sejít, popovídat a ochutnat něco z nabízených rybích lahůdek. Poděkování patří všem, kteří se 
dobrovolně nořili do studené vody se sítěmi v rukou nebo pomáhali s občerstvením a pohodou v těchto 
dnech.

tvořivá dílnaStrouháčkova
LOUTKA Z PONOŽKY

Vyrábět loutky z ponožek je zábavné, každá loutka může být úplně jiná a jedinečná a nemusí představovat jen člověka, klidně si vyrobte zvířátko 
nebo třeba mimozemšťana...
Co budeš potřebovat: 
■ vypraná ponožka    ■ lepidlo (nejlépe vteřinové nebo tavná pistole)   ■ nůžky   ■ jehla a nit   ■ příp.umělé oči nebo permanentní černý fix   ■ různé 
zbytky látek nebo filcu   ■ zbytky vlny nebo provázek Mladší děti mohou k ponožce vše přilepit, starší si ji mohou pracněji ušít. Tak hurá do toho!
Postup:
■ Natáhni si ponožku na ruku tak, aby palec a zbylé spojené prsty tvořily hlavu s otevírající pusou a zjisti, kde by bylo nejlépe přilepit, našít nebo 
nakreslit oči.   ■ Do místa otevřené pusy můžeš vlepit červený kus látky nebo filcu (bude mít tvar oválu), příp. i jazyk.   ■ Nakonec si loutku dotvoř 
podle fantazie, můžeš jí přidat plandající ruce, uši, mašli, čepici nebo korunu…
A JE HOTOVO. OPONA SE POMALU OTEVÍRÁ… AŤ SE PŘEDSTAVENÍ VYDAŘÍ 

Fotografie vlastnoručně ušitých loutek laskavě poskytla Eva Nekvasilová.



14

JDEME DO DIVADLA, ALE JAKÉ SI VYBEREME?

Opera - spojuje divadelní představení s hudbou. Umělci během ní svůj text zpívají za doprovodu orchestru. 
Zpěvu v opeře se říká klasický a nespletete si ho s žádným jiným. K jeho zvládnutí, potřebujete několik 
let tréninku, aby se váš hlas správně vycvičil. 
Hlavním představitelem opery je operní pěvec.
Balet - scénický tanec, který využívá choreografii (uspořádání tance na jedno téma). Balet může být 
samostatné dílo, nebo může být součástí opery či operety. Balet je jeden z nejnáročnějších tanců, ale také 
jeden z nejkrásnějších. 
Hlavním představitelem baletu je baletní tanečník, tzv. baleťák/baletka. 
Činohra - divadelní hra, v níž se hovoří (většinou se v ní nezpívá a obvykle ani netančí). 
Hlavním představitelem činohry je divadelní herec.

DIVADLO ALE MŮŽE BÝT TAKÉ:
Loutkové - místo herců hrají loutky, které se pohybují mezi kulisami. Loutkoherec (loutkář) loutky vodí a 
mluví za ně.
Pantomima - divadelní představení pomocí výrazů v obličeji a pohybů rukou s prvky tance, to vše bez 
použití hlasu. Herci se nazývají mimové nebo  pantomimové.
Muzikál - spojení hudby, tance a literatury, herci musí být dobří činoherci, zpěváci (spíše pop než klasika) 
i tanečníci zároveň.
a další…

SPOJ ČAROU: 

OPERA

LOUTKOVÉ DIVADLO

BALET

PANTOMIMA

OPERNÍ PĚVEC

BALETKA

LOUTKA

MIM



15

Historie
Jeden ze základních kamenů Národního divadla pochází z 
Louňovic pod Blaníkem. Osobnosti české politiky, kultury a vědy 
na něj poklepaly 16. května 1868. Stavba Národního divadla, 
částečně financovaná ze sbírek, trvala 13 let. Před otevřením 
divadlo nešťastně vyhořelo. V plné kráse se ale zaskvělo už dva 
roky po požáru, v listopadu 1883. Základní kameny jsou vidět v 
podzemí budovy.
O cestě blanického kamene napsal v kapitolách z historie 
Vlašimi a okolí  - Podblanickou minulostí Jaroslav Pouzar. 

Důležitou kapitolou v novodobých dějinách Blaníka je vezení 
blanického kamene do základů Národního divadla v Praze. Jeho 
slavnostní pouť do Prahy podrobně popisuje vlašimský rodák dr. 
Servác Heller v knize Jubileum velké doby, z níž cituji: „Dne 12. 
května 1868 o 11 hod. dopolední vyrazil průvod s blanickým ka-
menem z Louňovic za hřímání hmoždířů a volání slávy, provázen 
od občanstva, zástupců cechů a úřednictva až na hranice obce 
Kondrace. Tam uvítalo průvod celé obecní zastupitelstvo, obe-
censtvo a školní mládež. Po slavnostní řeči faráře Macháčka 
odevzdal starosta Roubych náčelníku průvodu tento přípis: 
„Občané kondračtí, půl hodiny od památného Blaníku vzdálení, 
vzkazují svůj nejsrdečnější pozdrav slavnému a zásluhyplnému 
výboru pro zbudování ND v Praze skrze velectěnou deputaci 
města Louňovic. Ať žije národ český i se svými křísiteli navěky.“
Blanický kámen, přitesaný balvan 45 centů těžký s pěkným ná-
pisem Blaník byl z Louňovic ozdoben skvostným věncem s hed-
vábnou trikolorou, na níž vyšito „Sláva vlasti“. Provoz vykrášlen 

čtyřmi prapory červenobílými a jedním bleděmodrým. Povoz 
tažen dvouspřežím, jehož dva vozkové byli mohutných postav a 
oblečení v modré čamary se stříbrnými knoflíky, čapkami 
staročeskými se stříbrnými stuhami a nohavicemi do bot po pol-
sku zapuštěnými.
Podobné slavné uvítání a provázení na hranice obce bylo ve 
Vlašimi, Domašíně a Chotýšanech. V Benešově byla vložena na 
kámen deska s nápisem: 
„Kdybyste mlčeli Vy, kamení bude mluviti – Benešov.“

V roce 1968 se symbolicky po stu letech z Blaníka, podobně jako 
z jiných míst naší vlasti, do Národního divadla v Praze vezla 
prsť.  Alegorický vůz, ozdobený dřevořezbou Kupsova Blaníku, 
vezoucí schránku s prstí, byl tažen párem koní a doprovázen jíz-
dním banderiem, které vedl p. Slavík z Domašína, jedoucí na 
bělouši. 
Známý je obraz Blaníka od Julia Mařáka, umístěný v presidenst-
ské loži v Národním divadle. Vlašimský učitel Richard Dušek si 
dal práci a hledal místo, odkud Mařák Blaník maloval – a 
nenašel ho, neexistuje. Mařák si tok Blanice trochu přizpůsobil, 
aby byl obraz působivější.
V budově bývalého skladu piva Louňovicích je v předním levém 
rohu zazděn otesaný žulový kámen s červeným nápisem Blaník. 
To je původní blanický kámen pro Národní divadlo. Po úpravě se 
však zdál být málo reprezentativní, proto byl vylomen a upraven 
nový, značně větší.

Zdroj: Podblanickou minulostí/Jaroslav Pouzar

Historie

Slavnostní pokládání základního kamene Národního divadla v Praze, 16. května 1868, dobové vyobrazení. Foto: autor neznámý 
| Zdroj: Zlatá Praha č. 33/1908

Pouť blanického kamene do Národního divadla v Praze 



16

  

                       , čtvrtletník pro obec Struhařov a jeho místní části. Číslo 62, vychází 21. 11. 2024 ve Struhařově. Vydává: obec Struhařov, Struhařov 75, 256 01 Benešov, IČO: 232751,  
tel., fax: 317 723 965. Registrace: MK ČR E 18871. Redakce: Marie Zelenková, Grafická úprava: Bohdana Havlíčková, Tisk: CHOPOS. Za nepodepsané články  
zodpovídá  redakce. Své dotazy, připomínky a příspěvky můžete posílat na adresu redakce: RC Strouháček, o. s., Struhařov 59, e-mail: strouhacek@strouhacek.cz, Uzávěrka příštího čísla je 31. 12. 2024.


